Администрация Веретейского сельского поселения
Некоузский муниципальный район Ярославская область __________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2024                                                                                                                          № 156

Об утверждении плана противодействия коррупции на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в целях обеспечения мер по противодействию коррупции в поселении

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРЕТЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый План противодействия коррупции Администрации Веретейского сельского поселения на 2025 год.
2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Веретейского сельского поселения https://adm-vsp.ru/.
3.Постановление вступает в силу с момента подписания.
4.Контроль за исполнением оставляю за собой.

 И.о. Главы Веретейского
 сельского поселения                                                                                                А.В. Курочкин

3

Утверждаю
______________________А.В. Курочкин
И.о. Главы Веретейского СП
[bookmark: _GoBack]25.12.2024
Отчет о выполнении плана
по противодействию коррупции Администрации Веретейского сельского поселения на 2024 год
	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок выполнения
	Ожидаемые результаты

	1.
	Разработка (корректировка) муниципальных правовых актов в сфере противодействия коррупции в связи с развитием федерального законодательства
	Главный специалист администрации
	в случае изменения действующего законодательства
	Совершенствование нормативно-правовой базы по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Веретейского сельского поселения, своевременное регулирование соответствующих правоотношений

	2.
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими ограничений, запретов и исполнения обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации в целях противодействия коррупции, в том числе направленных на формирование отрицательного отношения к коррупции
	Глава администрации, главный специалист администрации
	1 квартал 2025, а также по мере необходимости
	Своевременное доведение до муниципальных служащих, лиц занимающих муниципальные должности, положений законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции путем размещения соответствующей информации на официальном сайте Администрации Веретейского сельского поселения, на информационных стендах, а также направления информации в письменном виде для ознакомления

	3.
	Проведение анализа обращений граждан и юридических лиц на предмет наличия в них информации о коррупционных правонарушениях
	Главный специалист администрации
	раз в полугодие
	Своевременное принятие необходимых мер по информации, содержащейся в обращениях граждан и организаций о фактах проявления коррупции